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Lydighedslandshold 

Landsholdet konkurrerer i klassen Elite.  

Eliteklassen skal følge FCI’s reglement for klasse 3. 

 

DKK´s landshold i lydighed udtages hvert år, og rejser som et samlet hold af sted til mesterskaberne. 

• Landsholdet er for alle DKK-medlemmer der har enten Sølv eller Guld medlemskab, som er danske 

statsborgere eller er bosiddende i Danmark. 

• Føreren skal være medlem af DKK inden første kvalifikationsdato og være medlem, når mesterskabet 

afholdes.  

• Landsholdet er kun for stambogsførte hunde.  

• Hunden skal på udtagningstidspunktet være Dansk Elitechampion (DKELCH), der kan dog samles 

kvalifikationspoint, før hunden har opnået titlen som Elitechampion. 

• Føreren skal hvert år og inden den officielle kvalifikationsweekend, tilkendegive via mail til DKK’s 

lydighedsudvalg, om man ønsker mulig deltagelse på landsholdet, og om man ønsker deltagelse ved 

både Verdensmesterskab og Nordiskmesterskab. 
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Kvalificerende prøver 

NYT TIL 1.05.2026 

 

Kvalifikationspoint  

Ved alle af DKK’s lydighedsudvalget godkendte lydighedsprøver, kan der samles kvalifikationspoint. Point kan 

opsamles fra 1. april til og med 31. marts året efter. Dog vil opstartsåret starte med DM 2025 Der gives point 

fra 1. plads til sidsteplads. Kun fremmødte og deltagende hunde kan modtage point. Ved afbud til prøven, 

tæller kun det faktiske antal fremmødte ekvipager.  

Eksempel ved 5 deltagende ekvipager.  

Vinderplacering Kvalifikations point 

1 5 

2 4 

3 3 

4 2 

5 1 

 

Deltager 10 ekvipager, gives der 10 point til 1. vinder og så fremdeles. For at kvalificere sig til det egentlige 

udtagelsesstævne, kræves det, at en ekvipage har opnået mindst 5 point. 

 

Officiel kvalifikationsweekend  

DKK’s landholdsudvalg arrangerer hvert forår en officiel kvalifikationsweekend, hvor der kun konkurreres i  

FCI’s reglement for FCI klasse 3. Dog kan der åbnes for klassen Champion, såfremt der ikke er nok deltagelse 

fra Elite. 

Kvalifikationsweekenden består af to dage, og dermed to prøver, hvor det vil være det samlede resultat der 

bruges til udtagelsen.  

I tilfælde af pointlighed vil ekvipagen med det højeste pointantal den ene af de to dage være højest 

kvalificeret. 

I yderligere tilfælde af pointlighed begge dage placeres deltagerne efter pointsummen af følgende udvalgte 

øvelser, sammenlagt for begge prøver: 3. Fri ved fod, 5. Indkald med stå, sit og dæk, 6. Fremsending med 

dæk, dirigering og indkald. 

Kvalifikationsweekenden vil kunne tilmeldes via www.Hundeweb.dk.  

Udtagelsesstævne til landshold 2026 (Kun ELITE) - min. 5 kvalifikationspoint. 

Ved framelding for at deltage FØR og EFTER tilmeldingsfristens udløb, henvises til DKK’s generelle 

bestemmelser for afholdelse af udstillinger og prøver i Danmark. 

På kvalifikationsweekenden konkurreres der i samme type set-up, som ekvipagerne vil kunne møde ved 

Verdensmesterskab og Nordiskmesterskab. 

Maksimalt antal: 40 ekvipager  

http://www.hundeweb.dk/
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Weekendens tre bedste ekvipager udtages direkte til landsholdet til det indeværende års 

Verdensmesterskab og Nordiskmesterskab, forudsat at disse ekvipager har tilkendegivet ønske herom. Er 

dette ikke tilfældet, udtages de efterfølgende placerede ekvipager, indtil tre ekvipager er direkte udtaget. 

DKK’s lydighedsudvalg udtager de resterende landsholdspladser, på baggrund af kvalifikationsweekenden, 

samt at ekvipagen skal være en værdig repræsentant for lydighedssporten og for DKK. Man skal udvise god 

sportsånd, holdånd og fairplay samt have en stabil eller opadgående formkurve. 

DKK’s lydighedsudvalg foretager dermed en samlet vurdering, og ser ikke alene på placeringen til 

kvalifikationsweekenden. Hensigten er at vælge et landshold, som samlet set kan opnå de bedste resultater. 

Det samlede landshold offentliggøres senest en uge efter kvalifikationsweekenden. 

Ved behov for yderligere reserver, kan disse udtages efter denne tidsfrist. 

 

Opførsel 

DKK’s etiske anbefalinger for håndtering og træning af hunde, samt DKK's dopingreglement skal overholdes. 

Herudover kan arrangørlandet af det respektive mesterskab have fastsat regler, som skal overholdes. 

Som deltager på landsholdet skal man optræde som en god ambassadør for DKK, udvise positiv holdånd og 

være en god rollemodel for andre lydighedsudøvere. 

Landsholdet forventes at træne sammen og hjælpe hinanden både til træningssamlinger og mesterskaber. 

Al kommunikation skal foregå i en saglig og respektfuld tone over for deltagere, holdleder og officials året 

rundt, både internt på landsholdet og på sociale medier. 

Deltagere på landsholdet skal til enhver tid efterkomme DKK’s lydighedsudvalg og holdlederens anvisninger. 

Ved overtrædelse kan man blive udelukket fra landsholdet gældende for indeværende og efterfølgende år. 

Såfremt en hund vil teste positiv i en dopingtest, skal den pågældende hundefører selv afholde 

omkostninger til tilmeldingsgebyr m.v, samt tilbagebetale al støtte fra DKK. 

Foreligger ubehandlede klager mod en person, kan DKK’s lydighedsudvalg vælge ikke at udtage en ekvipage. 

 

Træningssamlinger 

Holdlederen/holdlederne arrangerer to årlige træningssamlinger, en før Verdensmesterskabet, og en før 

Nordiskmesterskab.  

Som deltager på landsholdet skal ekvipagen deltage i den/de træningssamlinger før det mesterskab, som 

ekvipagen er udtaget til. 

Datoer for disse træningssamlinger offentliggøres i forbindelse med kvalifikationsweekenden. 

Deltager ekvipagen ikke i en træningssamling uden at oplyse gyldig grund, anses dette som en framelding 

fra landsholdet. 

Deltagerne får ikke udbetalt kørselspenge til træningssamlinger. 
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Økonomi 

Kvalifikationsweekend: 2 x DKK’s prøvegebyr. 

Træningssamlinger: Gratis 

Rejseudgifter, mad og overnatning: Ekvipagen skal selv dække alle disse udgifter. 

Verdensmesterskab og Nordiskmesterskab: DKK dækker tilmeldingsgebyret, gallamiddagen, samt giver 

2.000 kr. pr. hundefører i tilskud. Hvis en hundefører har 2 hunde med, får denne dog kun 2.000 kr.  

 

Overnatning 

Holdleder vil i samråd med DKK’s lydighedsudvalgs sekretær sikre, at det bookede overnatningssted lever op 

til minimumskrav for deltagere og hunde. Prisen skal holdes inden for en rimelig grænse, så overnatningen 

ikke bliver en for stor udgift for deltagerne. 

Landsholdet skal bo på samme overnatningssted. 

 

Rejser / samkørsel 

Det forventes, at landsholdet arrangerer samkørsel, så vidt det er muligt. Dette skal aftales i god tid, og alle 

skal inkluderes i planlægningen. Aftaler om samkørsel uden for landsholdet skal derfor tilsidesættes, indtil 

alle landsholdsdeltagere er sikret kørsel. 

 

Framelding 

Ved framelding senere end 14 dage før afrejse skal der forelægges dyrlægeerklæring eller lægeerklæring. 

Foreligger dette ikke, skal den pågældende hundefører selv afholde omkostninger til tilmeldingsgebyr m.v. 

Framelding skal ske til holdlederen. 

 

Indsamlingsdag 

Ved deltagelse på landsholdet forpligter føreren sig til at deltage i en indsamling pr. mesterskab til fordel for 

hele landsholdet. 

Det indsamlede beløb, som fordeles ligeligt, bruges til at dække for eksempel overtøj eller rejseudgifter. 

En indsamlingsdag kan bestå i undervisning, foredrag eller anden aktivitet, der som minimum kan indsamle 

2.500 kr. pr fører.  

Holdlederen og DKK’s lydighedsudvalg er ikke forpligtet til at deltage i indsamlingsdagene.  

 

Sponsorer 

Landsholdet er meget velkomne til at finde sponsorer. Holdleder samt DKK’s lydighedsudvalg’s sekretær skal 

godkende alle aftaler om sponsorat. Disse må ikke omfatte hundefoder eller forsikringer. 

Det er hverken holdlederens eller DKK’s lydighedsudvalgs ansvar at igangsætte disse projekter. 

Sponsorater skal fordeles ligeligt på landsholdet. 
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Kommunikation 

Facebook-grupper og/eller Messenger kan anvendes til information om træning og øvrige 

landsholdsrelaterede forhold.  

Officiel kommunikation kan desuden ske via e-mail. 

 

Landsholdstøj 

Ekvipagerne tildeles en tøjpakke bestående af T-shirts og hættetrøje. 

Det tildelte tøj skal bæres i konkurrenceringen, ved ind- og udmarch og ved præmieoverrækkelse. 

Tøjet skal ligeledes bæres på alle officielle billeder, både før, under og efter mesterskaberne. 

DKK har 2 hovedsponsorer – AGRIA og Royal Canin. En del af deres aftaler er, at de ALTID skal have logo på 

landsholdstøj – og at der ALDRIG må offentliggøres billeder på SoMe i DKK’s grupper eller på DKK’s sider, 

hvor det ikke er tilfældet. 

Det er ikke tilladt at være iklædt tøj under et mesterskab, hvorved der reklameres for andre end DKK og 

landsholdets samarbejdspartnere og sponsorer. 

Såfremt en fører kvalificerer sig til flere mesterskaber, forventes det, at tidligere udleveret tøj kan 

genbruges. 

Skulle tøjet være i stykker eller i en forkert størrelse, skal dette meldes tilbage til holdlederen i god tid, så 

nyt tøj kan anskaffes. 

Tøj udleveret af DKK må ikke bruges i andre konkurrenceringe end til Verdensmesterskaber og  

Nordiskmesterskaber. 

Førerens eget tøj skal bestå af sorte bukser og hvid bluse, som kan bæres under den udleverede T-shirt. 

Det er tilladt føreren at bærer træningsvest, dog må denne kun være i farverne rød og/eller sort og med 

hvid skrift. 

Det skal tilstræbes at deltagere på landsholdet er iklædt så ens tøj som muligt. 

Det er ikke tilladt at fravige fra den af DKK og DKK’s lydighedsudvalg valgte tøjpakke. 

Ved årets kvalifikationsweekend vil der være mulighed for at prøve DKK’s tøjpakke i forskellige størrelser. 
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Holdleder 

DKK’s lydighedsudvalg tildeler ved hvert mesterskab landsholdet minimum én holdleder, og denne må ikke 

være en deltagende ekvipage til mesterskabet. 

En holdleders opgaver før og under et mesterskab indebærer bl.a. planlægning af træningssamlinger, 

tilmelding af ekvipager, overnatning, samt deltagernes behov for hjælp inden prøven. Ydermere være 

behjælpelig ved dyrlægetjek, holde styr på mødetider, samt sikre at aftalte retningslinjer mellem 

landsholdet, holdleder og DKK’s lydighedsudvalg overholdes. 

Der skal være en klar forventningsafstemning omkring opgavefordeling mellem holdlederen og deltagerne 

inden afgang til et mesterskab.  

Skulle der være regler i de enkelte lande, som der skal tages højde for inden afgang, skal dette undersøges 

af holdlederen, som sørger for, at alle får samme information.  

Holdlederen sender fælles landsholdsfotos, samt navne på ekvipagerne til DKK’s Kommunikationsafdeling. 

En holdleder er kun forpligtet til at deltage ved mesterskaberne på de officielle mesterskabsdage. 

En holdleder får dækket alle udgifter. 
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Erindringsroset 

DKK’s lydighedsudvalg tildeler en erindringsroset til den bedste danske ekvipage, efter hvert mesterskab. 

På erindringsrosetten vil der stå: ”Bedste danske ekvipage”, hvilket mesterskab og årstal. 

 

Evaluering efter mesterskaber 

Efter hvert mesterskab indkaldes der inden for 14 dage til et online evalueringsmøde for hele landsholdet, 

holdleder og DKK’s lydighedsudvalg. 

Formålet med mødet er at evaluere mesterskabsforløbet med henblik på løbende justering og forbedring af 

fremtidige forløb. 

 

Verdensmesterskab (VM) og Nordiskmesterskab (NM) 

Det er muligt at få en vindertitel fra Verdensmesterskab og Nordiskmesterskab påført hundens resultater, 

mod betaling af det til enhver tid gældende gebyr. 

Ansøgning sker på Hundeweb, “Min side”, “Hunde” og Titelbestillinger. 

 

 

 


